πέρσατό τε ή προφύγων ἔχον πλῆθος, οἵ τε ἀλέξανδρος ἐδώκει φορεῖς  
τὴν σολήν τάντω. hoc est. Et primi quidē Persæ quingentí po-  
migeri, intus ad prætorium astiterant, purpureis ac melinís  
vestibus ornati. Post hos uero mille sagittarij, quorum aliij  
flammea induit, aliij hyginea, multi uero & cyanea habebāt  
circumiecta. Præterea Persarum decem millia, & purpuræ  
iūs habens turba, erāt circiter quingenti, quibus Alexander  
gratiam fecit huiusmodi stola uti. Quod uero apud Athenæ  
um ὑσγινοβαφη scriptum est, nos uertimus Hyginea. Est au-  
tem Hyginum planta colore flaua, & inde ὑσγινοβαφη dicta  
τὰ ὑπὸν τὸ βεβαμένα. Hoc legisse memini in scholijs in Ni-  
candrum, si tibi probatus autor. Hygini uero mentionem fa-  
cit Plinius li. xxxv. ca. vi. Et Vitruuius in octauo. Quod  
si uerum est, falluntur qui censem apud Plinium libro nono  
cap. xl i. legendum, Hyginum. Nec enim ipse uideo quo  
nam pacto ex coco & Tyrio simul mixtis fieri posset color  
flauus, & hygineus. Quinetiam operæ precium uisum est,  
memorabilem Sardanapali luxum ex Athenæo subscribere  
quem nequissimus ille, ad rogam usq; finemq; uitæ exer-  
cens, perseuerauit, qui cum mori destinasset, præter auri, at-  
gēticq; uim incomparabilē, secū pallia, purpuras, stolas innu-  
merabiles in rogo concremauit. Verum non ab re erit, opī-  
nor, tragœdiā ipsam ex Athenæo totam perspiciendā pro-  
ponere. Sardanapalus, quem aliij Anacindaraxi filium, aliij,  
Anabaxari aiunt, in regia clausus, à nemine præterquam ab  
eunuchis & uxoribus uidebatur. Cū uero Arbaces Medus  
fuorum unus satraparum, per eunuchum Paranesum, ægre  
imperasset, ut in regis conspectū admitteretur, illius iussu  
admissus, uidet eum Medus cerussatum, muliebrisq; cultu &  
cura ornatum, unā cum scortis purpuram carminantē. Erat  
autem lacte candidior. Cum itaq; Medus id ægre tulisset, qd'  
talis, scilicet ipsis imparet, bellū adornat, collectisq; utrinq;  
copijs, uictus tandem, fugatusq; ab Arbace Sardanapalus  
mori destinauit. Qui in regia pyrā, immane quantum altam,  
cum excitasset, ac in ea ipsa pyra domum ligneam, in qua cu-

ὑσγινοβαφη.  
Hyginum.

Sardanapali  
historia.

bilia strauit, ibi⁹ decubuit cum uxore. Scorta quoq; in alijs cubilibus erant. Siquidem tres filios, duasq; filias rebus desperatis Ninum emandauerat, regisq; oræ illius fidei commendauerat, datis auri talentis 3000. In domo autem illa lignea circumposuit auri mille myriadas, argenti uero, decies mille myriadas talentū. ut pallia & purpuras, & stolas omni genas. mox ignem pyræ summitti iussit, quæ ardebat totos quindecim dies.

## C A P V T      I I I I .

*De linceis ue-  
stibus.*

*Asbestinum.*

*Lapis Cari-  
stius.*

*Bulbus lanifer*

In ea Quod ad línū attinet, linea tunica à Græcis dicitur λινοῦς χιτών, quam Athenienses talarem gestabant. autor Pollux. Illud non ineptū fuerit addere, quod de lino asbestino scripsit Plinius. In uentum iam est etiam quod ignibus non absumeretur, uiuū id uocat. ardentesq; in focis conuiuiorū ex eo uidimus mapas sordibus exustis splendescentes igni, magis quām possent aquis. Regum inde funebres tunicæ corporis fauillam ab reliquo separent cinere. Nascitur in desertis, adustisq; sole Indiæ, ubi non cadunt imbræ, inter diras serpentes, assueſcitq; uiuere ardendo. Rarum inuētu, difficile textu, propter breuitatē. Vocatur autem à Græcis asuestinum ex argumen‐to naturæ. Anaxilaus autor est, linteo eo circundatam arbo‐rem surdis ictibus, & qui non exaudiantur, cædi. Ergo huic lino principatus in toto orbe. Porro autē Strabo in decimo, scribit in Caristo lapidem nasci, quem tondere solēt, & mox nere, ex quo fiunt χειρόμακτρα, id est, mantilia, quæ sordida facta, flammis emundari solent, non aliter, quām aquis. ένδε τῇ, inquit, καρίσω ηφέλη λίθος φύεται, ἡ ξανομένη ηφέλη οὐφανομένη, οὐσε τὰ οὐφάσματα χειρόμακτρα γίνεσθαι. ξιπωθέντα δὲ βέλλεσθαι καὶ ποκαθαιρεῖσθαι πίνοντῇ πλύσει παραπλησίως. In Aldinis co‐dicibus quædam uocabula supersunt. Tu in hunc modum su præscriptum emenda. Est & bulbi genus lanam ferēs, quod in litoribus nascitur. Habet autem lanam sub primis tunicu lis, inquit Theophrastus apud Athenæum, in secūdo. οὐφαίγεται δὲ θέλαιτὸς ηφέλη πόδεια καὶ αλλαγμάτια. hoc est: Texuntur autē χειρόμακτρα. ex ea fasciæ pedales, & alia uestimenta, ut & Phænias ait. χε‐ρόμακτρα

σόμακτρα δὲ καλέται, inquit Athenaeus in ix. ὃ τὰς χεῖρας ἀπει-  
μάτιοι το. id est: quo manus abstergebant. Plinius xix. capite  
secundo. Theophrastus autor est, esse bulbi genus circa ri-  
pas amnium nascens, cuius inter summum corticem, eamque  
partem qua uescuntur, esse laneam naturā, ex qua mapalia,  
uestesque quondam conficiebantur. Sed neque regionē in qua  
id fiat, neque quicquam diligentius, præterquam eriophoron **Eriophorōn.**  
id appellari. Plinius quoque in xij. multa refert de arboribus  
Persicæ insulæ, lanigeris, quem, si non est molestum, uide.  
Nec enim in hunc libellum nostrū transcribere est animus.  
Quin & alia pleraque prudentes sciētesque omisimus, ne in im-  
mēsum ijs, quæ Græci uocant ἄπρωστίονυσα, uolumen excre-  
sceret. Byssus etiamnum lini species in India nascens, iam ue-  
ro & Aegypto, ex arbore lanicum quoddam fit, ex quo ue-  
stem factam quis lineam magis dixerit, quam laneam. Sola  
enim crassitudine à linea differt, autor Pollux. Plinius uero  
circa Oelim in Achaia gigni autumat, mulierum maxime  
delicijs.

## C A P V T V.

El Serica. Seres gens Indica Stephano de urbi- **Seres.**  
bus. Sunt & qui eos inter Schytas adscribāt, qui  
spectant ad orientem æstuum. Vermiculus qui-  
dam apud eos est, qui σής appellatur, ac sericum  
inde appellatum procreat. Quod & sentit Pollux in septimo  
ad Commodum. Cuius uerba placitum est subscribere, **Ἐνιοι**  
δὲ, inquit, οὐχὶ σῆς σῆς αὐτὸι τοιστῷ εἴτε ωρὶ γώμησερ φασι  
ταῦφασματα.

Vergilius.

Ignoti facie, sed noti uellere Seres.

Martialis quoque serica, pro ueste serica usus est:  
Nec aliter dentes, quam serica nostra reponis.

Apud Tacitum in secūdo, sīrica scriptum est, pro serica.  
Proximo senatus die, multa in luxum ciuitatis dicta à Q. Ha-  
terio consulari, Octauio Frontone prætura functo, decre-  
tumque, ne uasa auro solida, ministrandis cibis fierent, ne ue-  
stis serica uiros foedaret. Tacitus quoque imperator, ut Flavius **Tacitus im-**  
**perator.** Vopiscus scriptū reliquit, holosericæ uestis usum, omni-

**Serica.**

**Sericum unde  
dicatur.**

**Holofericae** bus viris interdixit. Est autem holoferica uestis tota ex serico, nulla alia materie, qua primus Romanorum usus est Antonius.

**Subserica.** nius Heliogabalus, autor Lampridius. Subserica uero, est cuius substantia ex serico est, cuiusmodi fortasse uidet id quod Satin de bruges uulgo dicimus. Holofericæ uestis primum immensum fuisse cōiectio, ex Flauio Vopisco in Aureliano, his uerbis: Vestem holofericā, neq; ipse in uestiario suo habuit, neq; alteri utendam dedit. Et cum ab eo uxor sua peteret, ut unico pallio blateo serico uteatur, ille respōdit, absit, ut auro fila pensentur. Libra enim aurī tunc libra serici fuit,

**Blateus color.** Hactenus Flavius. Blateū pro purpureo interpretatur Baptista Aegnatius. Nec uero cuipiam mirum uideri debet, quandoquidem antea conqueritur Plinius, tam longinquorū orbe peti, ut in publico matrona transluceat. Adde quod gens illa, unde sericum petitur, nullum cum cæteris mortaliibus habet commercium. Quod Stephanus ait, ἀπόστολος οὐθεών. Nunc passim in Italia, & in ea Lucæ, magna uis & copia monachorum nescio quorum, quos refert Procopius, uermiculorum semen, id est, ut ita dicam, ouula, imperatori Iustiniano Cōstantinopolim ex Serinda Indiæ ciuitate, attulisse, unde toti fermè Europæ copia facta. Est mihi soror Martha nomine, quæ istiusmodi lanicio uelut altera Pallas, summopere delectatur, quæ me istorū uermiculorum natu-

ram docuit. Appetente uere oua, piscium ouis haud absimilata linteolo adhærescentia, radijs solis exponunt, caloreq; fovent. Quo sit ut uermiculi excludantur, quos primum lactucis, mox mori folijs enutriunt, quibus iam grandioribus penulas cuiq; chartaceas, ut ita dicam, uel inuolucra potius, distribuunt, quibus inclusi, mirabili naturæ opere lanicio sese inuoluunt, cui color partim candidus, partim flauus. Ammianus Marcellinus lib. xxi. aliter sentire uiderur, cuius uerba libitum est adscribere. Agunt autem ipsi quietius Seres, armorum semper et præliorum expertes, ut qui hominibus sedatis & placidis est ocium uoluptabile, nulli finitimorū molesti. Cœli apud eos iucunda, salubrisq; temperies, aëris fa-